
 

  

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR 

Arapuã, Quarta-Feira, 20 de Setembro de 2023                                                                                                  Edição Nº: 635 

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 

CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021 

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com 

 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARAPUÃ  ESTADO DO PARANÁ 
Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 

 e-mail: orcamentosarapuaparana@gmailcom 
CNPJ N°. 01.612.388/0001-44  

Fone/fax - 43-3444-1230  
 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 48/2023 

 

LICITAÇÃO DE AMPLA CONCORRÊNCIA 

 

A Prefeitura Municipal de Arapuã, Estado do Paraná, torna público à abertura da licitação modalidade 

PREGÃO, na forma ELETRÔNICO, Tipo MENOR PREÇO POR LOTE será realizada no dia 

04/10/2023 às 09h:00min na PLATAFORMA BLL. 

Objetivando: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE CONCRETO 
BETUMINOSO USINADO A QUENTE (MASSA ASFÁLTICA EM CBUQ) E EMULSÃO 
ASFÁSTICA RR-2C, QUE SERÁ UTILIZADO PARA SERVIÇOS DE TAPA-BURACOS E 
LOMBADAS NO MUNICÍPIO DE ARAPUÃ-PR. 

Obs. O Edital e demais documentos pertinentes a presente Licitação, em apreço poderão ser examinados e 
fornecidos gratuitamente através do site do Portal da Transparência do Município 
http://187.95.103.124:7474/transparencia/licitacoes e no Portal: Bolsa de Licitações do Brasil – BLL  
www.bll.org.br 
 

 

Arapuã-PR, 20 de setembro de 2023 
 
 
 

Janaina Silva Santos  
Pregoeira 

 
 
 

Deodato Matias 
Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

1

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 20/09/2023 às 22:09:18

                               1 / 3



 

  

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR 

Arapuã, Quarta-Feira, 20 de Setembro de 2023                                                                                                  Edição Nº: 635 

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 

CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021 

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com 

 

 

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA 

E ADOLESCENTE DE ARAPUÃ 
 

 

 

CONVOCAÇÃO PARA CONFERIREM DADOS NA URNA ELETRÔNICA 

 
 

EDITAL Nº 08/2023 
 
 

A Comissão Especial Eleitoral, constituída na forma da Resolução nº 

06/2023, do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de 

Arapuã/PR, CONVOCA os candidatos habilitados a participarem da conferência de 

seus dados na urna eletrônica, a ser realizada no dia 22 de Setembro de 2023, das 

08:00 às 09:00 horas, no Fórum Eleitoral, cito Avenida Itália, nº 10, Bairro Jardim 

Europa, na Cidade de Ivaiporã-PR. 

 
 
 
 
 

Arapuã, 20 de Setembro de 2023. 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

                         Rita de Cassia Cardoso Andrade 

                        Coordenadora Comissão Especial Eleitoral 

2

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 20/09/2023 às 22:09:18

                               2 / 3



 

  

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR 

Arapuã, Quarta-Feira, 20 de Setembro de 2023                                                                                                  Edição Nº: 635 

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 

CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021 

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com 

 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARAPUÃ 
ESTADO DO PARANÁ 

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 
e-mail: orcamentosarapuaparana@gmailcom 

CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 
Fone/fax - 43-3444-1230 - 3444-1257 

 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
O Prefeito, Deodato Matias, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 

especialmente pela Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de 

Licitações, resolve: 

 

HOMOLOGAR E ADJUDICAR A PRESENTE LICITAÇÃO NESTES TERMOS: 
 

a) Processo nº. 126/2023; 

 

b) Licitação nº. 20/2023; 

 

c) Modalidade: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO; 

 

d) Data da homologação: 20/09/2023 
 

e) Data da Adjudicação:  20/09/2023 
 

f) Objeto da Licitação: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PARTICIPAÇÃO DO III SIMPÓSIO DO 
IGAM-PR SOBRE A LEI N°14.133/2021 - OS PRIMEIROS DESAFIOS PARA APLICAÇÃO DA NOVA 
LEI DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS, QUE ACONTECERÁ NOS DIAS 03, 04 E 
05 DE OUTUBRO DE 2023 EM CURITIBA-PR, DESTINADOS A CAPACITAÇÃO DE SERVIDORES DO 
MUNICÍPIO DE ARAPUÃ-PR. 
 

g) Vencedor: IAGP INSTITUTO APLICADO EM GESTÃO PÚBLICA LTDA; 

 

h) Valor: R$ 4.780,00 (Quatro Mil, Setecentos e Oitenta Reais); 

 

Após, à Contabilidade para formalização, através da Nota de Empenho. 

 

Gabinete do Prefeito, em 20/09/2023 
 

 

 

 

 

Deodato Matias 
Prefeito do Município 

 

3

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 20/09/2023 às 22:09:18

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               3 / 3

http://www.tcpdf.org

		2023-09-20T22:09:18-0300




